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vatel který se postavil v čelo noZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ
bivci anglickými? Loďstva od

Egypta koupeného hodlá prý An vého proudu nazývá se I A mMJPmuJTw BWEK bT mm T WF Mry BťMI Mw BBWMBBb iB1I lei pel On ve své brožuře uvádíglie použiti pro případ války ku
Jste-- li čistiJialidntkd politika Rakouska —

některá data o nynějším stavu so
Projev rakouského posla v Caři

výpomocí při zamýšleném uzavře-

ní suezského průplavu lodím mi

moanglickým

ciálné otázky ve Finsku z nichž

vyplývá že nižším třídám ve Fin
hrade proti kandidatuře králcviČu
Jiřího na úřad krčtskího guvernéra sku nedaří se právě špatněPolské vřd na snfmu pruskón —

Od roku 1881 mzdy dělníků
neučinil také vu slovanských ze
mích Balkánu dobrý dojem Slo Kdykoli vlád Ti zástupci na říš

ském sněmu německém nebo ve
neustále stoupají Stouply siqe
také ceny potravin ale málo Průiiiuii onanii nai a aiiAiiiw

rídj m cítíte nejlépe Po vykoupání téi m Sirot
mítl pro nii vétSÍ cenu A coi teprvé ten blahy
pocit je--li kdo naskrze čistý

Dra PETRA HOBOKO
odstraní každou nečistotu 1 krve a životní organy ku tánri
činnosti pobídne Devét z desíti obyčejných nemoci pochasejí
1 nečisté a schudlé krve Dra 1'etra Iloboko vylíčí je ano krev
čisti npravluje a obživuje

Nonl to ladný lékárnický Mk Tnéšfi ee

sněmu pruském musejí se zmínitse sjednocovali a tuto snahu po měrná roční mzda dělníkova ob
kud jim není na újmu uznávají náší 1200 marek Třetinu mzdy

o boji německé vlády naproti pol
ské národnosti v Němcích vždy

dávají na byt 10 proc na zábavu
také u jiných národu za oprávně-
nou Když Rakousko je té snaze cky sentimentálně tvrdí že boj Dělník dostávající uvedenou průten byl jim od Poláků vnucenneDříznivo u Rckň Slované vv

4 — měrnou mzdu ukládá 30 marek
ročně S blahobvtem dělníkůrozumívají že ta nepřízeň týká se majitele samého H twlmui rtmiim katdi

podrobnosti plit
Uber opatf itna je na obala retrru? ilnltm
KupujU-- l mH hy m podívat sttsil Meyle TTikrm--
bano nobo jinak zmtuiua

Polský poslanec Lev Čarlinský v

pruském sněmu charakterisoval

boj ten řka že je to boj něme-

ckého orla naproti polskému ku

loupá veřejná mravnost Roku
885 spotřeba pálenky obnášela
1 milionů litrů roku 1805 jen

Dr PETER FA 11 RNEV 112 114 So Uoyae Are Lhleafe 111 k

řeti a uvedl řadu fakt jak němé
5 milionů litrů

cké úřady s opravdu bídáckou

bezohledností a důsledností pro Náhlá změna v povětří na jaře
následují každé polské slovo Pro Zručnýlspecialista a jeho nejnovéjší vynálezpůsobí na sílu nervů a jest podně
Poláky není ústavy ani zákonů tem k neuraígickým bolestem
V jedné obci bylo zakázáno ochot

Olej Sv Jakuba bolesti tyto jistě
rychle vyléčí

nické představení ve prospěch
kostela z toho důvodu Že úřad
nerozumí řeči kusu a nemůže vě

dět není-l- i nezávadný Jeden

polský Šlechtic chtěl vu svém par

Seznam hudebnin
K dostání 7 a botové v knitiku

pectví Pokrok o Záp
Ccská vendont sbírka oňvod humn

ku uspořádati zábavu k potěše
svých anglických hostí ale úřad

]i zapověděl Dva Poláci připev-
nili si na své vozy polské tabulky

nepřímo také jich Bulharský je-

den Časopis o tom píše: "Ne!
Rakousko v ničem nezmínilo svou

východní politiku Rakousko zů-

stává vířným samu sobí svým
názorům na malé národy balkán-

ského poloostrova na jich osvo-

bození a samostatný rozvoj Ra-

kouští státníci mohou činiti slavná

prohlášení pro tv národy rakou-

ský tisk může tvrditi že Rakou-

sko nemá na Balkánč sobeckých
choutek a že národům balkán-

ským přeje svobody a samostatné-
ho rozvoje ale ve skutečnosti
rakouská politika zůstává takovou

jakou byla již na počátku tohoto
století navzdor v Sem otřesům a

převratům které přetrpČlo staré
Rakousko Ono nikterak nemůže
se zhostiti metternichovských tra-

dicí jež jsou svobodě a rozvoji
balkánských národů nejen nepří-
znivé ale přímo nepřátelské Že

je tomu tak na novo dokázáno
tím jak se Rakousko zachovalo
v krétské otázce Samo Nčme-ck- o

jež je nyní turečtější než
Turci neopovážilo se zjevně iti

proti kandidatuře králevi-č- e

Jiří jen Rakousko se proti ní
ozvalo udávajíc Že by uspokojení
Kréty zle účinkovalo na slov náro-

dy Balkánu jež by myslily že i

ristitkýcb zptvu a seť-- protiva tři 1 vír
bliiMQ a průvodem piana Sbírku tuto
idinou gvtbo ilr uhu můžeme vřelo oť
pormMti ct spolkům zábavním a ochot-uioký-

neboť obsahuje hojnost příhoi
nýi-- komických výstupů k zábavám be

utd Máue na skladů následuiíct

a byli za to pokutováni Před
soudem sice vyhráli ale ministr
vnitra vydal na to policejní naří-

zení kterým se účinek soudního

výroku ruší Hornoslezský po

sejity:
i Operace komtekv troiznév nro 3

mužské hlasy $100
7 Polka pro merlotinr řili brknřkvslanec major Šmula mluvil o pro hudební h-r- i pro 4 mužské hlasy

vodem piananásledování Poláků v Horním

iillljjHIpl

9 IWnsíSeři kultnrv komická duettnSlezků Pravil že křivdy které
pro tenor a biw 8 prftv pinnn 80cNěmci pášou na Slovanech zá
Kinder Klavier Hehulc Vorubunifenpadních budou jim odplaceny v

W Schwnrtz cena Wc
Rusku Ukázal na brožuru "Die

Líska PySiívorova komické dueto nr
2 tentory s prfiv piana 112Zukunft Deutschlands" jež vyzý-

vá Němce aby spolkli Polsko i Kritl nliidži8tlníe Ali Kábul Kanda
Rusko a praví že Němci pozbý har LXXII komická opereta Cena

partitury i 'extu $135
vají zdravého rozumu

15 Bubřil a Zúducha komické duettn
pro niží a vj-s-

í hlas $100Mezi vládami petrohradskou a
í koncerty sbírka původníchberlínskou děje se výměna náhle- -ony národy mají právo žádati aby

byly uspokojeny Tuto jolitiku skladeb obsahující:
1 Pozdrav do vlasti pímmI na slov:Rakousko provozovalo již v letech

Rol Jablonského pro tcř"t upravil V

'oiilii (v ( i O) Ona pari'dvacátých za sedmiletého povstá-
ní Řeků Rakousko bylo tehdy
jedinou velmocí která ku přáním
a hrdinnému boji řeckých povstal

ury i hlasu 0- -

2 Snmařskv trojlístek hudební '

t t l kiaiiiictý u lučili L1

1 Osudná písefi (Hudba a píseň

hiojiueiH! činohro Kliiky 1'eSkové 1

„r div her sv 5) 0"

FraSka a Basa nísnS a sbory sprftvo- -

ců chovala ledový klid Podobně
v letech 1875 — 1876 osud bulhar
ského národa po celém světě budil
soustrast jen úřadní Rakousko dem piana Text v Div Ochot sv 30

Věhlasný lékař a vídátor jenž dokázal Že všechny

Neduhy ledvin méchýře a kyseliny močové mohou býti

rychle vyléčeny

Mše hudební zert pro a tenory a soio--zůstalo jako kus Jedu Je to tím
ý bas Cena 30c

že Rakousko má stále zření jen Symfouie řili Kouzelná hlína neb

Záhuba rodu Šnofounova" velká kouku svým vlastním cílům a prospž
chům a ne také k cílům a prospě Můžete obdržet! poštou láhev tohoto slavného vynálezu

na ukázku zdarma

zel mí romanticko-komick- á opera v 5 od-

děleních a moc rámusech Část hudební
i text pouze $200

chům národů Balkánští národo

dův o kandidatuře králeviče Jiří
na místo generálního guvernéra
Kréty Vláda německá počíná se

přibližovat! Rusku a Francii žádá
však aby Kréta nebyla připojena
k Řecku a aby králevič Jiří obdr-
žel investituru z rukou sultáno

vých Podmínka tato nic nezna-

mená protože na odtržení Kréty
od Turecka Rusko prozatím ne-

pomýšlí a nepředstavuje si věc

jinak nežli že králevič Jiří Jako
generální guvernér Kréty bude

úřadníkem sultánovým Fakt je
ten že Německo v otázce východ-
ní Rakousko-Uhersk- o úplně opu-

stilo což znamená i opuštění v

politice balkánské již ostatně Ně-

mecko nikdy zjevně nepodporo-
valo Rakousku nezbývá než v

otázce krétské kandidatury se pod-robi- ti

porážku svou přiznati a

čekati jaký účinek bude porážka
ta míli na vývoj věci na Balkáně

Z Finska Finové a Švédové

bydlí spolu ve Finsku již déle 700
let a nejen že se neslili v jednu
národnost nýbrž í stopy míšení

krve jsou mezi nimi nepatrné

Jelikož jsme přirozeně podrobeniLešetínský kovář

Před nřkolika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná bahen Svato-

pluka Čecha "Lešetínský kovář" Lí

mnoha neduhům stává jediné cesty
k chránřní se před nájezdy na uaáe

zdraví a sice studováním fysického
stavu sama sebe

Jestli vás napadne zvláštní bolest

čeno v ní otrynu tahy ponernčovani
českých dědin cizozemskými íabrikan-t- y

a vřelá láska lidu Českého k řeči
otců svých LeSetíoský kovář vzor

pravého Čecha vzdoruje snahám po- -
pokuste se o urěení jejího původu a

objevení který orgán těla jest chura- -

vím a potřebuje pozornostincrccovacím a zapiau vzuor vuj živo-
tem neboť za pončinčovately fctojí mo

Jestli jsou ledviny chybné — a ve
cné rameno "zákona a spravedlnosti"

vetžině případů klesajícího zdraví toItáscň" psaná v slohu lehkém a přece
mu tak jest hleďte dobře ku vráce
ní jich k zdraví a síle

Ony jsou slavnými pročiSťovadly
uaáeho těla a následovně čistota krve

spočívá úplně na jich čistící síle

úchvatně zajímavém ttpůsobila veliký
rozruch VÓak ten trval na krátcel
Vláda ji shonfakovala! Jen nčco málo

výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvčdčeni
že [tři jílem vstříc přání každého milov-

níka ušlechtilé četby vydali jsme se
hvolenúii spisovatele báseil tuto v

plném znčnt koníiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme e nemýlili
Hčhcm prvého roku rozebráno prvé vy

Když se ledviny nenalézají v úplně
Oba národo%'é mají stejné nábo-

ženství (luteránské) ale rozdíl

nost rassy a jazyka přemáhá sbli- -

Není povážlivějšího nebezpečí zdra-
ví a síly jako nepořádky ledvin

Swamp Iioot jest slavným vynále-
zem Dra Kilmer-- a a věhlasného léka-

ře a specialisty a bude shledán právě
tfm co zapotřebí jest v případech ne-

pořádků ledvin a měuhýře jakož i
▼ad spůsobených kyselinou močovou
které vznikají z chabých ledvin jako:
kattarh méchýře písek v moči řev-matis-

a Brightora nemoc jež jest
nejborší druh neduhů ledvin

Upravuje bezrolné močení a rychle
přemáhá nepříjemnou potřeba časté-

ho močení ve dne a mnohého vstáváni
během noci

Mírné a zvláštní účinky tohoto
slavného léku lze ▼ brzku pozororati
Stojí na vrcholí pro svou léčivost a
prodává se u lékárníků v ptdesáticen-tovýc- b

a dolarových láhvích

Swamp Itoot docílil tak všeobecné-

ho úspěchu ve vyléčení nejtrapněj-fiíc- h

případů tak že k dokárání jeho
zázračné vlastnosti můžete obdržet!

poštou láhev na vzorek a knihu obsa-

hující cenné oá7ody úplně zdarma
když nám zašlete 3 dvoucentové kolky
ku krytí poštovného na láhev Cena a
úspěch Swamp Root jsou tak dobře
známé že jest radfino naším čtená-

řům aby si o láhev na vzorek dopsali
a zmínili se laskavě o Semi-Weekl- y Po-

krok Západu při zasílání své adresy na:
Dr Kilmer & Co Binghamptoo N T

CoprrigHt ItH-- Dr K0ar A Co

čistém a zdravém stavu tu se krev

nasytí nečistotami a zkáza ledvin v

brzku zaujme místo Jestli potřeba
vaAe zbaviti se moče se zvyšuje a

žovací vliv náboženství 'Švéd je

živý pohyblivý lehkomyslný svo dání fik rovné ovšem a uspořádali jsme
shledáváte za nutné vstáti mnoho

bodomyslný společenský poně vydáni druhé v mnohem lepši a doko-

nalejší únravč a včtším formáté neí
hvlrt nrvé Háseil tvoří knihu o

vé ovšem nemohou jinak než
vésti si naproti Rakousku také
tak"

Anglie koupila loďstvo egypt-
ské Aby ale neoctla se k vůli

tomu v konfliktu s jinými v Egyp-
tě interessovanými státy a v od-

poru ke smlouvě z r 1882 před-
stírala na oko zvláštní společnost
se sirem Samuelem Bakerem v

íele kteráž na oko na vlastní
účet v pravdě ale pro vládu an-

glickou přejala ve vlastnictví své
lodi i doky egyptského místokrá-lovst- ví

A to vše za 150000 liber

sterlingů ačkoliv z 11 lodí místo-králst- ví

pouze tři nové parníky
stály 180000 libeř sterlingů Slo-

vem za lodi zaplaceno čtyřikráte
méně než jest skutečná cena

ohromný to ústupek kterýž neby-
la by mohla na Kgyptu vymoci
společnost skutečně jen soukromá

nýbrž jen mocný vliv jakýž vláda

anglická dnes v Egyptě má či

vlastně jakým tam svými pluky
vynucuje Mimo to zmizí nyní z

moří vlajka egyptská nad to pak

Egyptu místo dosavadního příjmu
kyne teď ještě i — výdaj neboť
bude musiti anglické společnosti
za obstarávání pošty mezi Alexan-

drií Port Saidem Cařihradem a

Athénami platili roční smluvený
značný poplatek Znamená tedy
tento kup spíše lup — a sice dru-

hu takového že egyptská veřej-

nost jest jím velice pobouřena a

rozechvěna Táže se jak dlouho
vlastně ještě Francie Rusko a

Německo trpěti budou toto bez-

ohledné vykořisťování Egypta hra- -

kud vášnivý — Fin naproti tomu

uzavřený klidný konservativný
vzdorovitý a když jest uražen

mstivý Švéd jest aristokrat Fin

kráte během hodin odpočinku jsou
vaše ledviny neduživé Když průběh
neduhu ledvin se horší tu povstaň
palci vost a dráždění při močeuí a bo-

lest a píchání v zádech činí život

trapným Když jest moč ponechána

stranách a prodáváme ji po
2-- T)o

Čech se zaručením za SOc z druhého

vydání (ana kniha valnč tčžší) za 65ct

K doání za hotové u

od hlavy do paty demokrat lho Pokrok Západu
Omaha Neb

bez vyrušení po čtyřiadvacet hodin astejný ke každé vrchnosti Švé
dové jsou v zemi tím čím byli na

na dně zůstane usazenina nalézáte se
v drápech nejpovážlivějšího nepořádj rychlejší jízdapočátku: cizinci V poslední době ku ledvin
Jestli se neduh zanedbá postupuje

do Deaver a coloradských stanic

jest po 'The Colorado Speciál' po
jeví se mezi švédskými i finskými

spisovateli Finska nový proud až obličej zbledne a sežloutne pod
'Union Pacific dráze Vlak tenUznávajíce že marnd jest úsilí očima utvoří se naduřelé nebo tmavé

kruhy nohy otékají a někdy i srdce

špatně pracuje

to jest velkolepě opatřen Pullma-nový-

spacími vozy pohovkový
jedněch jako druhých druhou ná-

rodnost zemskou odnárodnit na-

vrhují příměří v otázce národnosti
a společnou práci na poli spole

mi vozy jídelními vozy s úplným
ídelním lístkem Vlak tento jest
ediným vedoucím z Omany dó Denčenských a hospodářských reío- - Předplácejte na PokfOk Západuver na němž se nalézají kufácké

vozy knihovna a nalévárna O po

rem Švédové by se vzdali svých

protidemokratických názorňv a

Finové by se smířili s jejich pří

Jcdee z otjsUrikh usopljfl českých v Americe

V záalí rcpublikánuký vak od strany nezávislý a proupích obecný vldtdrobnosti hlaste se v městské pí-sár- ně

1302 Farnam ul Omaha hájící 1'ředplatné na týdenník iZZO na rok dvojtýdenník $250 na rok
tomností v zemi jako s faktorem

který se již nedá odčinit Spiso
Adresa: Pokrok Západu Omaká NebNeb 48— im


